Dan menurut madzhab maliki, al-

washi (orang yang ditinggalkan wasiat) dapat menjadi

17 Basmah Abddur Rahim Rajak Mathor, Az-Zawaj bi Dunil Wali wa

Al-Atsar Al-Mutarattabah Alihi wa Tathbiqotihi fi Al-Mahakim Asy-Syariyah bi

Qithoii Gaza, (Gaza: Kuliyah Asy-Syariyah wa Qonun fi Jamiah Al-Islamiyah,

1427 H/ 2006 M), hlm. 45-46.
18 Syamsuddin Muhammad BIN Khotib As-Syarbini, Mughni Muhtaj

Ila Marifati Maaani Al-fadzi Al-Manhaji, cet. 1, jilid. 3, (Bairut Lebanon: Daar

El-Marefah, 1418 H/ 1997 M), 198.